
Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CITTA’ DI CATANZARODELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N 39Data 19/03/2024 OGGETTO: Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale dei

lavori per l’anno 2024.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove, del mese di marzo alle ore 14:00 e successive, nella Sala del
Palazzo Comunale, in seduta Ordinaria e in Seconda convocazione si è riunito il Consiglio Comunale, risultanopresenti:
COGNOME NOME INCARICO COGNOME NOME INCARICO
ASSISI FRANCESCO
ANTONIO

CONSIGLIERE X BARBERIO ANTONIO CONSIGLIERE X

BOSCO GIANMICHELE PRESIDENTE X BUCCOLIERI GREGORIO CONSIGLIERE X
CAPELLUPO VINCENZO CONSIGLIERE X CARPINO ALBERTO CONSIGLIERE

CAVIANO IGEA CONSIGLIERE X CELIA FABIO CONSIGLIERE X
CICIARELLO EMANUELE CONSIGLIERE CONCOLINO LEA CONSIGLIERE X
CORSI ANTONIO CONSIGLIERE COSTA GIOVANNI CONSIGLIERE X
COSTANZOMANUELA VICE PRESIDENTE X COSTANZO SERGIO CONSIGLIERE X
DONATO VALERIO CONSIGLIERE FIORITA NICOLA SINDACO X
LAUDADIO MANUEL CONSIGLIERE LEVATO LUIGI CONSIGLIERE X
LOBELLO ALESSANDRA CONSIGLIERE LOSTUMBO ROSARIO CONSIGLIERE

MANCUSO ROSARIO CONSIGLIERE X PALAIA DANIELA CONSIGLIERE X
PARISI GIOVANNI CONSIGLIERE POLIMENI MARCO CONSIGLIERE X
PROCOPI GIULIA CONSIGLIERE RICCIO EUGENIO CONSIGLIERE

SCARPINO FRANCESCO CONSIGLIERE X SERGI DANILO CONSIGLIERE X
SERO RAFFAELE CONSIGLIERE X SERRAINO TOMMASO CONSIGLIERE

TALERICO ANTONELLO CONSIGLIERE X VERALDI STEFANO CONSIGLIERE

VERRENGIA ANNA
CHIARA

CONSIGLIERE

PRESENTI N° 20 ASSENTI N° 13
Presiede il Presidente Gianmichele Bosco.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000) il/laDott.ssa Vincenzina Sica in qualità di Segretario Generale.



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

GESTIONE DEL TERRITORIO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici2024/2026 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2024.



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo diindirizzo e di controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, ilprogramma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici;

Visto il D.Lgs. 31 marzo n.36/2023 ed in particolare l’articolo 37 il quale:
 al comma 1 prevede che “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degliacquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e incoerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;
b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità especifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancioo comunque disponibile

 ai commi 2 e 3, prevede rispettivamente: “2. Il programma triennale dei lavori pubblici e irelativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, compresi quelli complessi e da realizzaretramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari o superiorealla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a). I lavori di importo pari o superiore allasoglia di rilevanza europea di cui all’articolo 14, comma 1, lettera a), sono inseritinell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità delle alternativeprogettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo dellaprogettazione. I lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondoperiodo sono inseriti nell’elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità dellealternative progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione direttanon sono inseriti nella programmazione.” e “3. Il programma triennale di acquisti di beni eservizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari osuperiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b).”;
Richiamato l’art. 3 dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti,secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni edelle province autonome in materia, adottano il programma triennale dei lavori pubblici, ancheconsistenti in lotti funzionali di un lavoro, nonché i relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo annessi al presente allegato e parte integrante dello stesso, nel rispetto di quanto previstodall'articolo 37 del codice, e in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o diprogrammazione di cui al decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e ai principi contabili di cuial decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”.
Richiamato inoltre l’art. 5 comma 5 dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che“Successivamente alla adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sitoistituzionale del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contrattipubblici.”;
Richiamato infine l’art. 5, comma 6, dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 , il quale prevede che“Entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di bilancio, le stazioni appaltanti egli enti concedenti che siano amministrazioni dello Stato procedono all'aggiornamento del



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale. Le altre stazioni appaltanti egli altri enti concedenti approvano i medesimi documenti entro novanta giorni dalla data didecorrenza degli effetti del proprio bilancio o documento equivalente, secondo l'ordinamentoproprio di ciascuna amministrazione. Resta fermo quanto previsto dall'articolo 172 del testo unicodelle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;
Tenuto conto che: il bilancio di previsione finanziario deve essere redatto secondo il principio dellacompetenza potenziata e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi discadenza dell’obbligazione; il Programma triennale dei lavori pubblici, il programma biennale dei beni e servizi ed irelativi schemi approvato con il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, prevedono che le operevengano iscritte nei singoli esercizi della programmazione secondo i criteri di cui almedesimo Decreto Ministeriale;
Rilevata la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 e 3, delD.lgs. 267/2000;
Dato Atto che il programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale dei lavoriapprovati verranno inseriti nel redigendo Documento unico di programmazione 2024/2026, ai sensidell’art. 170 del TUEL e dell’allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011;
Vista la delibera di Giunta comunale n° 107 del 27/02/2024 e successiva di modifica n° 114 del01/03/2024 con le quali sono stati adottati: lo schema programma triennale delle opere pubblicheper il triennio 2024/2026, l’elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 2024, predisposti dall’ufficiotecnico comunale, mediante la compilazione delle schede previste secondo le indicazioni fornitedall’Amministrazione Comunale;
Preso atto che il programma triennale dei lavori pubblici è stato pubblicato all’Albo pretorio on-linedell’Ente in data 01/03/2024;
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il programmatriennale delle opere pubbliche 2024/2026 e l’elenco annuale per l’anno 2024;
Viste le schede del Programma triennale e dell’Elenco annuale all'uopo predisposte dalResponsabile dell'Ufficio Tecnico che si riportano al presente provvedimento in allegato;
Richiamati inoltre:

 il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con il quale è stata approvata la riforma
dell’ordinamento contabile delle regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”;

 il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011), il
quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che
danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando
l’obbligazione viene a scadenza, secondo un crono programma contenente i tempi di
attuazione;

Atteso quindi che:



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il nuovo bilancio di previsione deve essere redatto secondo il principio della competenzapotenziata e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenzadell’obbligazione;
 il Piano triennale dei lavori pubblici ed il relativo schema approvato con il D.M. MIT del 16gennaio 2018, n. 14, prevedono che le opere vengano iscritte nei singoli esercizi dellaprogrammazione in cui le stesse prendono l’avvio, senza alcun riguardo per i tempi direalizzazione; in ossequio al principio di coerenza interna dei documenti che compongono il sistema dibilancio, si rende necessario integrare lo schema di programma triennale dei lavori pubblicicon un cronoprogramma che metta in evidenza gli esercizi in cui le obbligazioni verranno ascadenza, funzionale alla predisposizione del bilancio di previsione;



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

GESTIONE DEL TERRITORIO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elencoannuale dei lavori per l’anno 2024.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.

IL DIRIGENTEFRANCESCO FUSTO(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Data 06/03/2024



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SERVIZI FINANZIARI
OGGETTO: Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elencoannuale dei lavori per l’anno 2024.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 49
comma 1, 147 bis comma1 e 153 comma4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Data 07/03/2024
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. PAOLO MACRINA
(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITO il Presidente del Consiglio Comunale, Avv. Gianmichele Bosco, il quale pone in trattazionela pratica in oggetto e cede la parola all’Assessore Ing. Raffaele Nicola Scalise per la relazione;
ULTIMATA la relazione dell’Assessore, il Presidente del Consiglio Comunale pone in discussionela pratica e invita i Consiglieri comunali a prendere la parola;
UDITO l’intervento del Consigliere comunale Giovanni Costa;
UDITO l’intervento dell’Assessore Ing. Raffaele Nicola Scalise in risposta alla richiesta dichiarimenti da parte del Consigliere Costa;
DATO ATTO che entrano in aula i Consiglieri comunali Emanuele Ciciarello, Rosario Lostumbo,Giovanni Parisi, Stefano Veraldi, Anna Chiara Verrengia;
DATO ATTO che escono dall’aula i Consiglieri comunali Gregorio Buccolieri, Sergio Costanzo;
UDITO il Presidente del Consiglio Comunale che prima di porre in votazione l’argomento intrattazione nomina scrutatori i Consiglieri comunali Raffaele Serò, Manuela Costanzo, LuigiLevato;
UDITI gli interventi, per dichiarazione di voto, dei Consiglieri comunali Giovanni Costa, LuigiLevato, Stefano Veraldi, Anna Chiara Verrengia;
VISTO il parere espresso dalla 2^ Commissione Consiliare;
VISTO il parere espresso dalla 3^ Commissione Consiliare;
Con il seguente risultato della votazione, espressa per appello nominale, proclamato dalPresidente ed accertato dagli scrutatori ricognitori di voti:
PRESENTI N. 23 VOTANTI N. 19 ASTENUTI N. 4
Voti favorevoli: n. 15 (Assisi, Barberio, Bosco, Capellupo, Caviano, Celia, Costanzo M., Fiorita,Lostumbo, Mancuso, Palaia, Scarpino, Sergi, Serò, Talerico);
Voti Contrari: n. 4 (Levato, Parisi, Polimeni, Veraldi);
Astenuti: n. 4 (Ciciarello, Concolino, Costa, Verrengia);
VISTO l’esito della votazione che precede;

DELIBERA
1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 edell’art. 42, del D.lgs. 267/2000, il programma triennale delle opere pubbliche per il2024/2026 e l’elenco annuale per l’anno 2024, costituiti dalle schede redatte in conformità aquelle di cui all’allegato I.5 del Nuovo Codice dei Contratti, poste in allegato alla presentedeliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

3. di pubblicare, ai sensi del c. 5 art.37 del D.lgs 36/2023, il programma delle opere pubblicheper il triennio 2024/2026 e l’elenco annuale per l’anno 2024, sul sito istituzionale e nellabanca dati nazionale dei contratti pubblici.

Stante l’urgenza, con separata votazione, resa con lo stesso risultato della votazione precedente,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Tutti gli interventi sono riportati nel resoconto contenente la trascrizione integrale della seduta che, anche se nonmaterialmente allegato, costituisce parte integrante del presente verbale.



Cod. Proposta 27880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Letto e Approvato
Presidente SegretarioSig. Gianmichele Bosco(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.) Dott.ssa Sica Vincenzina(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



S
C

H
E

D
A

 A
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

4/
20

26
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

A
rc

o
 t

em
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
g

ra
m

m
a

T
IP

O
L

O
G

IE
 R

IS
O

R
S

E
S

ec
on

do
 a

nn
o

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
 (

2)

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili

al
tr

a 
tip

ol
og

ia

to
ta

le

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

T
er

zo
 a

nn
o

P
rim

o 
an

no

16
,5

78
,2

01
.2

8
13

,1
51

,9
59

.0
0

27
,5

58
,0

69
.8

7
57

,2
88

,2
30

.1
5

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

5,
55

1,
42

5.
00

1,
84

0,
47

5.
00

1,
87

0,
47

5.
00

1,
84

0,
47

5.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

14
,9

92
,4

34
.0

0
21

,0
48

,6
76

.2
8

29
,3

98
,5

44
.8

7
65

,4
39

,6
55

.1
5

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

N
o

te
:

(1
) 

La
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

fin
an

zi
ar

ia
 d

i c
ia

sc
un

a 
an

nu
al

ità
 è

 c
al

co
la

ta
 c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

ai
 c

os
ti 

an
nu

al
i d

i c
ia

sc
un

 in
te

rv
en

to
 d

i c
ui

al
la

 s
ch

ed
a 

D

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 f
in

an
zi

ar
ia

 (
1)

2,
60

0,
00

0.
00

0.
00

fin
an

zi
am

en
ti 

ac
qu

is
ib

ili
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3 
de

l d
ec

re
to

-le
gg

e 
31

 o
tto

br
e 

19
90

,
n.

 3
10

, c
on

ve
rt

ito
 c

on
 m

od
ifi

ca
zi

on
i d

al
la

 le
gg

e 
22

 d
ic

em
br

e 
19

90
, n

. 4
03

2,
60

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

(2
) 

L'
im

po
rt

o 
to

ta
le

 d
el

le
 r

is
or

se
 n

ec
es

sa
rie

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
de

l p
ro

gr
am

m
a 

tr
ie

nn
al

e 
è 

ca
lc

ol
at

o 
co

m
e 

so
m

m
a 

 d
el

le
 tr

e 
an

nu
al

ità



E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 O

P
E

R
E

 IN
C

O
M

P
IU

T
E

S
C

H
E

D
A

 B
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

4/
20

26
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

C
U

P
 (

1)
D

es
cr

iz
io

n
e 

d
el

l'o
p

er
a

A
m

b
it

o
 d

i
in

te
re

ss
e

d
el

l'o
p

er
a

(T
ab

el
la

 B
.2

)

A
n

n
o

 u
lt

im
o

q
u

ad
ro

ec
o

n
o

m
ic

o
ap

p
ro

va
to

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

la
vo

ri
 (

2)

P
er

ce
n

tu
al

e
av

an
za

m
en

to
la

vo
ri

 (
3)

C
au

sa
 p

er
 la

q
u

al
e 

l'o
p

er
a 

è
in

co
m

p
iu

ta
(T

ab
el

la
 B

.3
)

L
'o

p
er

a 
è

at
tu

al
m

en
te

 f
ru

ib
ile

p
ar

zi
al

m
en

te
d

al
la

 c
o

lle
tt

iv
it

à?

P
o

ss
ib

ile
 u

ti
liz

zo
ri

d
im

en
si

o
n

at
o

d
el

l'O
p

er
a

D
es

ti
n

az
io

n
e

d
'u

so
(T

ab
el

la
 B

.5
)

C
es

si
o

n
e 

a 
ti

to
lo

 d
i

co
rr

is
p

et
ti

vo
 p

er
 la

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
i a

lt
ra

o
p

er
a 

p
u

b
b

lic
a 

ai
 s

en
si

d
el

l’a
rt

ic
o

lo
 1

91
 d

el
C

o
d

ic
e 

(4
)

P
ar

te
 d

i
in

fr
as

tr
u

tt
u

ra
 d

i
re

te

V
en

d
it

a
o

vv
er

o
d

em
o

liz
io

n
e

(4
)

D
et

er
m

in
az

io
n

i
d

el
l'a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e
(T

ab
el

la
 B

.1
)

S
ta

to
 d

i
re

al
iz

za
zi

o
n

e
ex

 c
o

m
m

a 
2

ar
t.

1 
D

M
42

/2
01

3
(T

ab
el

la
 B

.4
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

d
el

l'i
n

te
rv

en
to

(2
)

O
n

er
i

n
ec

es
sa

ri
 p

er
l'u

lt
im

az
io

n
e

d
ei

 la
vo

ri

Im
p

o
rt

o
 u

lt
im

o
S

A
L

O
n

er
i p

er
 la

ri
n

at
u

ra
liz

za
zi

o
n

e,
ri

q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
ed

ev
en

tu
al

e 
b

o
n

if
ic

a 
d

el
si

to
 in

 c
as

o
 d

i
d

em
o

liz
io

n
e

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

(1
) 

 In
di

ca
 il

 C
U

P
 d

el
 p

ro
ge

tto
 d

i i
nv

es
tim

en
to

 n
el

 q
ua

le
 l'

op
er

a 
in

co
m

pi
ut

a 
rie

nt
ra

: è
 o

bb
lig

at
or

io
 p

er
 tu

tti
 i 

pr
og

et
ti 

av
vi

at
i d

al
 1

 g
en

na
io

 2
00

3.
(2

) 
 Im

po
rt

o 
rif

er
ito

 a
ll'

ul
tim

o 
qu

ad
ro

 e
co

no
m

ic
o 

ap
pr

ov
at

o.
(3

) 
 P

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
va

nz
am

en
to

 d
ei

 la
vo

ri 
ris

pe
tto

 a
ll'

ul
tim

o 
pr

og
et

to
 a

pp
ro

va
to

.
(4

) 
 In

 c
as

o 
di

 c
es

si
on

e 
a 

tit
ol

o 
di

 c
or

ris
pe

tti
vo

 o
 d

i v
en

di
ta

 l'
im

m
ob

ile
 d

ev
e 

es
se

re
 r

ip
or

ta
to

 n
el

l'e
le

nc
o 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
C

 ; 
in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 l'
in

te
rv

en
to

 d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

or
ta

to
 fr

a 
gl

i i
nt

er
ve

nt
i d

el
 p

ro
gr

am
m

a 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

D
.

N
o

te
:

a)
 è

 s
ta

ta
 d

ic
hi

ar
at

a 
l'i

ns
us

si
st

en
za

 d
el

l'i
nt

er
es

se
 p

ub
bl

ic
o 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 e
d 

al
la

 fr
ui

bi
lit

à 
de

ll'
op

er
a

b)
 s

i i
nt

en
de

 r
ip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
pe

r 
il 

cu
i c

om
pl

et
am

en
to

 n
on

 s
on

o 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
c)

 s
i i

nt
en

de
 r

ip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

av
en

do
 g

ià
 r

ep
er

ito
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

d)
 s

i i
nt

en
de

 r
ip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
un

a 
vo

lta
 r

ep
er

iti
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

T
ab

el
la

 B
.1

a)
 n

az
io

na
le

b)
 r

eg
io

na
le

T
ab

el
la

 B
.2

T
ab

el
la

 B
.3

a)
 m

an
ca

nz
a 

di
 fo

nd
i

b1
) 

ca
us

e 
te

cn
ic

he
: p

ro
tr

ar
si

 d
i c

irc
os

ta
nz

e 
sp

ec
ia

li 
ch

e 
ha

nn
o 

de
te

rm
in

at
o 

la
 s

os
pe

ns
io

ne
 d

ei
 la

vo
ri 

e/
o 

l'e
si

ge
nz

a 
di

 u
na

 v
ar

ia
nt

e 
pr

og
et

tu
al

e
b2

) 
ca

us
e 

te
cn

ic
he

: p
re

se
nz

a 
di

 c
on

te
nz

io
so

c)
 s

op
ra

vv
en

ut
e 

nu
ov

e 
no

rm
e 

te
cn

ic
he

 o
 d

is
po

si
zi

on
i d

i l
eg

ge
d)

 fa
lli

m
en

to
, l

iq
ui

da
zi

on
e 

co
at

ta
 e

 c
on

co
rd

at
o 

pr
ev

en
tiv

o 
de

ll'
im

pr
es

a 
ap

pa
lta

tr
ic

e,
 r

is
ol

uz
io

ne
 d

el
 c

on
tr

at
to

, o
 r

ec
es

so
 d

al
 c

on
tr

at
to

 a
i s

en
si

 d
el

le
 v

ig
en

ti 
di

sp
os

iz
io

ni
 in

 m
at

er
ia

 d
i a

nt
im

af
ia

e)
 m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 s

ta
zi

on
e 

ap
pa

lta
nt

e,
 d

el
l'e

nt
e 

ag
gi

ud
ic

at
or

e 
o 

di
 a

ltr
o 

so
gg

et
to

 a
gg

iu
di

ca
to

re

T
ab

el
la

 B
.4

a)
 i 

la
vo

ri 
di

 r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 r

is
ul

ta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 a

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

b)
 i 

la
vo

ri 
di

 r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 r

is
ul

ta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 n
on

 s
us

si
st

en
do

 a
llo

 s
ta

to
, l

e 
co

nd
iz

io
ni

 d
i r

ia
vv

io
 d

eg
li 

st
es

si
. (

A
rt

. 1
 c

2,
 le

tte
ra

 b
),

 D
M

 4
2/

20
13

)
c)

 i 
la

vo
ri 

di
 r

ea
liz

za
zi

on
e,

 u
lti

m
at

i, 
no

n 
so

no
 s

ta
ti 

co
lla

ud
at

i n
el

 te
rm

in
e 

pr
ev

is
to

 in
 q

ua
nt

o 
l'o

pe
ra

 n
on

 r
is

ul
ta

 r
is

po
nd

en
te

 a
 tu

tti
 i 

re
qu

is
iti

 p
re

vi
st

i d
al

 c
ap

ito
la

to
 e

 d
al

 r
el

at
iv

o 
pr

og
et

to
 e

se
cu

tiv
o 

 c
om

e 
ac

ce
rt

at
o 

ne
l c

or
so

 d
el

le
 o

pe
ra

zi
on

i d
i c

ol
la

ud
o.

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 c

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

T
ab

el
la

 B
.5

a)
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto
b)

 d
iv

er
sa

 d
a 

qu
el

la
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a



S
C

H
E

D
A

 C
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

4/
20

26
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
M

M
O

B
IL

I D
IS

P
O

N
IB

IL
I

C
o

d
ic

e 
u

n
iv

o
co

im
m

o
b

ile
 (

1)
R

if
er

im
en

to
 C

U
P

 O
p

er
a

In
co

m
p

iu
ta

 (
3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

C
O

D
IC

E
 N

U
T

S

G
ià

 in
cl

u
so

 in
 p

ro
g

ra
m

m
a 

d
i

d
is

m
is

si
o

n
e 

d
i c

u
i a

rt
.2

7 
D

L
20

1/
20

11
, c

o
n

ve
rt

it
o

 d
al

la
 L

.
21

4/
20

11
(T

ab
el

la
 C

.3
)

T
ip

o
 d

is
p

o
n

ib
ili

tà
 s

e 
im

m
o

b
ile

d
er

iv
an

te
 d

a 
O

p
er

a 
In

co
m

p
iu

ta
 d

i
cu

i s
i è

 d
ic

h
ia

ra
ta

 l'
in

su
ss

is
te

n
za

d
el

l'i
n

te
re

ss
e

(T
ab

el
la

 C
.4

)
P

ri
m

o
 a

n
n

o
T

er
zo

 a
n

n
o

T
o

ta
le

V
al

o
re

 S
ti

m
at

o
 (

4)

R
if

er
im

en
to

 C
U

I
in

te
rv

en
to

 (
2)

D
es

cr
iz

io
n

e 
im

m
o

b
ile

S
ec

o
n

d
o

an
n

o
C

o
m

C
es

si
o

n
e 

o
 t

ra
sf

er
im

en
to

 im
m

o
b

ile
 a

ti
to

lo
 c

o
rr

is
p

et
ti

vo
 e

x 
ar

t.
21

 c
o

m
m

a 
5

e 
ar

t.
19

1 
co

m
m

a 
1

(T
ab

el
la

 C
.1

)

C
o

n
ce

ss
i i

n
 d

ir
it

to
 d

i g
o

d
im

en
to

, a
ti

to
lo

 d
i c

o
n

tr
ib

u
to

 e
x

ar
ti

co
lo

 2
1 

co
m

m
a 

5
(T

ab
el

la
 C

.2
)

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à
su

cc
es

si
ve

(1
) 

C
od

ic
e 

ob
bl

ig
at

or
io

: "
I"

 +
 n

um
er

o 
im

m
ob

ile
 =

 c
f a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 +
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

im
m

ob
ile

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e

(2
) 

R
ip

or
ta

re
 il

 c
od

ic
e 

C
U

I d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(n
el

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 C

U
P

 n
on

 s
ia

 p
re

vi
st

o 
ob

bl
ig

at
or

ia
m

en
te

) 
al

 q
ua

le
 la

 c
es

si
on

e 
de

ll'
im

m
ob

ile
 è

 a
ss

oc
ia

ta
; n

on
 in

di
ca

re
 a

lc
un

 c
od

ic
e 

ne
l c

as
o 

in
 c

ui
 s

i p
ro

po
ng

a 
la

 s
em

pl
ic

e 
al

ie
na

zi
on

e 
o 

ce
ss

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

no
n 

co
nn

es
sa

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

in
te

rv
en

to
(3

) 
S

e 
de

riv
an

te
 d

a 
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rip
or

ta
re

 il
 r

el
at

iv
o 

co
di

ce
 C

U
P

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 l’

am
m

on
ta

re
 c

on
 il

 q
ua

le
 l’

im
m

ob
ile

 c
on

tr
ib

ui
rà

 a
 fi

na
nz

ia
re

 l’
in

te
rv

en
to

, o
vv

er
o 

Il 
va

lo
re

 d
el

l’i
m

m
ob

ile
 d

a 
tr

as
fe

rir
e 

(q
ua

lo
ra

 p
ar

zi
al

e,
 q

ue
llo

 r
el

at
iv

o 
al

la
 q

uo
ta

 p
ar

te
 o

gg
et

to
 d

i c
es

si
on

e 
o 

tr
as

fe
rim

en
to

) 
o 

il 
va

lo
re

 d
el

 ti
to

lo
 d

i g
od

im
en

to
 o

gg
et

to
 d

i

N
o

te
:

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

T
ab

el
la

 C
.2

T
ab

el
la

 C
.4

T
ab

el
la

 C
.3

1.
 n

o
2.

 p
ar

zi
al

e
3.

 to
ta

le

1.
 n

o
2.

 s
i, 

co
m

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e

3.
 s

i, 
co

m
e 

al
ie

na
zi

on
e

1.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

ad
 a

ltr
o 

en
te

 p
ub

bl
ic

o
2.

 c
es

si
on

e 
de

lla
 ti

to
la

rit
à 

de
ll’

op
er

a 
a 

so
gg

et
to

 e
se

rc
en

te
 u

na
 fu

nz
io

ne
 p

ub
bl

ic
a

3.
 v

en
di

ta
 a

l m
er

ca
to

 p
riv

at
o

4.
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

co
m

e 
fo

nt
e 

di
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 p
er

 la
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
in

te
rv

en
to

 a
i s

en
si

 d
el

T
ab

el
la

 C
.1

1.
 n

o
2.

 s
i, 

ce
ss

io
ne

3.
 s

i, 
in

 d
iri

tto
 d

i g
od

im
en

to
, a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tr
ib

ut
o,

 la
 c

ui
 u

til
iz

za
zi

on
e 

si
a 

st
ru

m
en

ta
le

e 
te

cn
ic

am
en

te
 c

on
ne

ss
a 

al
l'o

pe
ra

 d
a 

af
fid

ar
e 

in
 c

on
ce

ss
io

ne

0.
00



S
C

H
E

D
A

 D
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

4/
20

26
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 C

U
I (

1)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
  (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

(9
)

S
ca

d
en

za
 t

em
p

o
ra

le
u

lt
im

a 
p

er
 l'

u
ti

liz
zo

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e

fi
n

an
zi

am
en

to
d

er
iv

an
te

 d
a

co
n

tr
az

io
n

e 
d

i m
u

tu
o

C
o

m

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
so

tt
o

se
tt

o
re

in
te

rv
en

to

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i

d
ar

e 
av

vi
o

 a
lla

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i

af
fi

d
am

en
to

R
U

P
L

o
tt

o
fu

n
zi

o
n

al
e

(5
)

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
P

ri
m

o
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

an
n

u
al

it
à

su
cc

es
si

va
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

In
te

rv
en

to
ag

g
iu

n
to

 o
 v

ar
ia

to
a 

se
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
p

ro
g

ra
m

m
a 

(1
2)

(T
ab

el
la

 D
.5

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 (
11

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

Im
p

o
rt

o

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

sc
h

ed
a 

C
 c

o
lle

g
at

i
al

l'i
n

te
rv

en
to

 (
10

)

C
o

d
. I

n
t.

A
m

m
.n

e 
(2

)

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

1
01

8
02

3
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
im

m
ob

ili
, s

tr
ut

tu
re

 c
ul

tu
ra

li 
e

im
pi

an
ti

2
N

o
IT

F
6

11
.7

0 
- 

S
cu

ol
a 

e 
is

tr
uz

io
ne

07
9

20
24

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

S
i

22
0,

47
5.

00
22

0,
47

5.
00

0.
00

22
0,

47
5.

00
0.

00
66

1,
42

5.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

3
01

8
02

3
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
ca

na
lo

ni
 e

 c
ad

ito
ie

2
N

o
IT

F
63

01
.0

4 
- 

M
ar

itt
im

e 
la

cu
al

i e
flu

vi
al

i
07

9
20

24
C

IM
A

R
O

S
A

A
N

T
O

N
E

LL
A

S
i

15
0,

00
0.

00
15

0,
00

0.
00

0.
00

15
0,

00
0.

00
0.

00
45

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

4
01

8
02

3
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
st

ra
de

 e
 p

ar
ch

eg
gi

2
N

o
IT

F
63

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
07

9
20

24
C

IM
A

R
O

S
A

A
N

T
O

N
E

LL
A

S
i

50
0,

00
0.

00
50

0,
00

0.
00

0.
00

50
0,

00
0.

00
0.

00
1,

50
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

5
01

8
02

3
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
 o

rd
in

ar
ia

im
pi

an
ti 

im
m

ob
ili

 c
om

un
al

i
2

N
o

IT
F

6
05

.9
9 

- 
A

ltr
e 

in
fr

as
tr

ut
tu

re
so

ci
al

i
07

9
20

24
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
S

i
70

,0
00

.0
0

10
0,

00
0.

00
0.

00
70

,0
00

.0
0

0.
00

24
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

6
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
fo

gn
a

1
N

o
IT

F
63

02
.1

5 
- 

R
is

or
se

 id
ric

he
 e

ac
qu

e 
re

flu
e

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

10
0,

00
0.

00
25

0,
00

0.
00

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
45

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

7
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
pi

an
i v

ia
bi

li
2

N
o

IT
F

6
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

07
9

20
24

C
IM

A
R

O
S

A
A

N
T

O
N

E
LL

A
S

i
10

0,
00

0.
00

25
0,

00
0.

00
0.

00
10

0,
00

0.
00

0.
00

45
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

8
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

cu
ol

e 
e

im
m

ob
ili

 c
om

un
al

i
2

N
o

IT
F

63
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
07

9
20

24
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
S

i
10

0,
00

0.
00

80
0,

00
0.

00
0.

00
10

0,
00

0.
00

0.
00

1,
00

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

9
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

A
bb

at
tim

en
to

 b
ar

rie
re

ar
ch

ite
tto

ni
ch

e 
sc

uo
le

 e
 im

m
.

co
m

un
al

i
2

N
o

05
.0

8 
- 

S
oc

ia
li 

e 
sc

ol
as

tic
he

07
9

20
24

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

S
i

10
0,

00
0.

00
25

0,
00

0.
00

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
45

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

0
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

O
pe

re
 a

 tu
te

la
 d

el
la

 p
ub

bl
ic

a
in

co
lu

m
ità

2
N

o
IT

F
63

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

10
0,

00
0.

00
20

0,
00

0.
00

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
40

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

1
01

8
02

3
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
sc

uo
le

2
S

i
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
07

9
20

24
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
S

i
10

0,
00

0.
00

20
0,

00
0.

00
0.

00
10

0,
00

0.
00

0.
00

40
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

2
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
ca

na
lo

ni
2

N
o

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
24

C
IM

A
R

O
S

A
A

N
T

O
N

E
LL

A
S

i
10

0,
00

0.
00

20
0,

00
0.

00
0.

00
10

0,
00

0.
00

0.
00

40
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

3
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
re

te
 id

ric
a

2
N

o
IT

F
63

02
.1

5 
- 

R
is

or
se

 id
ric

he
 e

ac
qu

e 
re

flu
e

07
9

20
24

T
O

LO
M

E
O

 G
IA

C
IN

T
O

S
i

10
0,

00
0.

00
25

0,
00

0.
00

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
45

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

4
01

8
02

3
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
im

m
ob

ili
 c

om
un

al
i

2
N

o
05

.1
0 

- 
A

bi
ta

tiv
e

07
9

20
24

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

S
i

10
0,

00
0.

00
15

0,
00

0.
00

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
35

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

5
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
im

pi
an

ti 
im

m
ob

ili
 c

om
un

al
i

2
S

i
IT

F
63

05
.0

8 
- 

S
oc

ia
li 

e 
sc

ol
as

tic
he

07
9

20
24

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

S
i

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
10

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

6
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
st

ru
ttu

re
 s

po
rt

iv
e

2
S

i
05

.1
2 

- 
S

po
rt

, s
pe

tta
co

lo
 e

te
m

po
 li

be
ro

07
9

20
24

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

S
i

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
10

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

7
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
de

pu
ra

to
ri

2
S

i
02

.1
5 

- 
R

is
or

se
 id

ric
he

 e
ac

qu
e 

re
flu

e
07

9
20

24
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
25

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

25
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

8
01

8
02

3
58

 -
 A

m
pl

ia
m

en
to

 o
po

te
nz

ia
m

en
to

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
re

te
 a

cq
ue

 b
ie

an
ch

e 
e 

ne
re

V
ia

 C
ar

lo
 V

1
N

o
02

.1
5 

- 
R

is
or

se
 id

ric
he

 e
ac

qu
e 

re
flu

e
07

9
20

24
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
50

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

50
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

9
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

F
in

an
zi

am
en

to
 p

ia
ni

 d
i

si
cu

re
zz

a 
(a

rt
. 1

 c
om

m
a 

89
2,

Le
gg

e 
14

5/
20

18
)

2
N

o
IT

F
63

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
07

9
20

24
C

IM
A

R
O

S
A

A
N

T
O

N
E

LL
A

S
i

22
5,

95
9.

00
22

5,
95

9.
00

0.
00

22
5,

95
9.

00
0.

00
67

7,
87

7.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

0
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
at

tr
av

er
sa

m
en

to
 to

rr
en

te
 in

lo
ca

lit
à 

P
ite

rà
2

N
o

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

0.
00

50
0,

00
0.

00
0.

00
45

0,
00

0.
00

0.
00

95
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

5
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

ed
e

st
ra

da
le

 -
vi

a 
A

lto
 A

di
ge

2
N

o
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

0.
00

70
,0

00
.0

0
0.

00
30

,0
00

.0
0

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

6
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
iti

ga
zi

on
e 

ris
ch

io
id

ro
ge

ol
og

ic
o 

sc
ar

pa
ta

 V
ia

le
de

i N
or

m
an

ni
2

N
o

IT
F

63
02

.0
5 

- 
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
07

9
20

24
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
S

i
0.

00
3,

00
0,

00
0.

00
0.

00
2,

00
0,

00
0.

00
0.

00
5,

00
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

7
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

ed
e

st
ra

da
le

 -
 S

an
t'E

lia
2

S
i

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
07

9
20

24
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
14

0,
00

0.
00

0.
00

60
,0

00
.0

0
0.

00
20

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

8
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

ed
e

st
ra

da
le

 G
ag

lia
no

-c
.d

a
C

ut
ur

el
la

2
N

o
IT

F
63

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
07

9
20

24
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
21

0,
00

0.
00

0.
00

90
,0

00
.0

0
0.

00
30

0,
00

0.
00

0.
00



C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 C

U
I (

1)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
  (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

(9
)

S
ca

d
en

za
 t

em
p

o
ra

le
u

lt
im

a 
p

er
 l'

u
ti

liz
zo

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e

fi
n

an
zi

am
en

to
d

er
iv

an
te

 d
a

co
n

tr
az

io
n

e 
d

i m
u

tu
o

C
o

m

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
so

tt
o

se
tt

o
re

in
te

rv
en

to

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i

d
ar

e 
av

vi
o

 a
lla

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i

af
fi

d
am

en
to

R
U

P
L

o
tt

o
fu

n
zi

o
n

al
e

(5
)

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
P

ri
m

o
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

an
n

u
al

it
à

su
cc

es
si

va
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

In
te

rv
en

to
ag

g
iu

n
to

 o
 v

ar
ia

to
a 

se
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
p

ro
g

ra
m

m
a 

(1
2)

(T
ab

el
la

 D
.5

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 (
11

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

Im
p

o
rt

o

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

sc
h

ed
a 

C
 c

o
lle

g
at

i
al

l'i
n

te
rv

en
to

 (
10

)

C
o

d
. I

n
t.

A
m

m
.n

e 
(2

)

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

9
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

ed
e

st
ra

da
le

 -
 v

ia
 P

ag
lia

2
S

i
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

0.
00

14
0,

00
0.

00
0.

00
60

,0
00

.0
0

0.
00

20
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

0
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

ed
e

st
ra

da
le

 -
 v

ia
 M

. G
re

co
2

N
o

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
07

9
20

24
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
10

5,
00

0.
00

0.
00

45
,0

00
.0

0
0.

00
15

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

1
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

S
m

al
tim

en
to

 a
cq

ue
 p

io
va

ne
 -

G
ag

lia
no

 -
 v

ia
 L

en
za

2
N

o
IT

F
63

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

0.
00

84
,0

00
.0

0
0.

00
36

,0
00

.0
0

0.
00

12
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

2
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

C
on

so
lid

am
en

to
 s

ca
rp

at
a 

-
vi

a 
S

. D
om

en
ic

a
2

S
i

IT
F

63
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

07
9

20
24

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

0.
00

84
,0

00
.0

0
0.

00
36

,0
00

.0
0

0.
00

12
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

3
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 V

ia
 M

ile
lli

C
T

Z
/C

.3
8b

2
N

o
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

07
9

20
24

G
R

A
N

D
IN

E
T

T
I

F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
31

8,
24

2.
28

0.
00

0.
00

0.
00

31
8,

24
2.

28
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

4
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

R
eg

im
en

ta
zi

on
e 

ac
qu

e
pi

ov
an

e 
- 

C
en

tr
o 

st
or

ic
o 

- 
vi

co
I P

ia
zz

a 
R

om
a

2
N

o
IT

F
63

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
24

C
IM

A
R

O
S

A
A

N
T

O
N

E
LL

A
S

i
0.

00
17

5,
00

0.
00

0.
00

75
,0

00
.0

0
0.

00
25

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

5
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

La
vo

ri 
su

i c
im

ite
ri 

ci
tta

di
ni

2
N

o
IT

F
63

05
.3

1 
- 

C
ul

to
07

9
20

24
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

i
0.

00
20

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

20
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
05

1
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

In
te

rv
en

ti 
di

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

de
gl

i e
di

fic
i s

co
la

st
ic

i
C

om
un

al
i -

 P
at

ar
i R

od
ar

i
2

N
o

IT
F

63
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
07

9
20

24
D

A
L 

S
O

G
LI

O
 D

A
N

IE
LA

S
i

50
0,

00
0.

00
1,

00
0,

00
0.

00
0.

00
1,

00
0,

00
0.

00
0.

00
2,

50
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
05

7
01

8
02

3
03

 -
 R

ec
up

er
o

C
IS

 -
 P

ro
ge

tto
 p

er
 la

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 s
pa

zi
 a

pe
rt

i
co

m
m

er
ci

al
i e

d 
ar

tig
ia

na
li,

co
n 

de
ho

rs
 a

ll'
ap

er
to

, a
 b

as
so

im
pa

tto
 u

rb
an

is
tic

o 
e

st
ru

ttu
ra

le
 (

st
ru

ttu
re

tr
as

pa
re

nt
i e

 in
te

gr
at

e
ne

ll'
am

bi
en

te
) 

ne
ll'

ar
ea

N
ic

ho
la

s 
G

re
en

2
N

o
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
07

9
20

24
LA

G
A

N
A

' G
IO

V
A

N
N

I
S

i
2,

50
0,

00
0.

00
2,

00
0,

00
0.

00
0.

00
2,

50
0,

00
0.

00
0.

00
7,

00
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
05

9
01

8
02

3
04

 -
 R

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e

R
ig

en
er

az
io

ne
 U

rb
an

a 
"

LO
T

T
O

 1
  R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
ur

ba
na

 d
el

 q
ua

rt
ie

re
 G

ag
lia

no
co

m
pr

en
si

va
 d

el
le

 o
pe

re
 d

i
co

lle
ga

m
en

to
 c

on
 le

 a
re

e
lim

itr
of

e

2
N

o
IT

F
63

01
.0

1 
- 

S
tr

ad
al

i
07

9
20

24
LA

G
A

N
A

' G
IO

V
A

N
N

I
S

i
1,

40
0,

00
0.

00
1,

20
0,

00
0.

00
0.

00
1,

40
0,

00
0.

00
0.

00
4,

00
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

0
01

8
02

3
03

 -
 R

ec
up

er
o

R
ig

en
er

az
io

ne
 U

rb
an

a 
"

LO
T

T
O

 2
 R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
de

lla
re

a 
ex

-G
as

om
et

ro
1

N
o

IT
F

63
05

.1
2 

- 
S

po
rt

, s
pe

tta
co

lo
 e

te
m

po
 li

be
ro

07
9

20
24

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

S
i

2,
45

0,
00

0.
00

2,
10

0,
00

0.
00

0.
00

2,
45

0,
00

0.
00

0.
00

7,
00

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

1
01

8
02

3
04

 -
 R

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e

R
ig

en
er

az
io

ne
 U

rb
an

a 
"

LO
T

T
O

 3
 R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
G

ia
rd

in
i N

ic
ho

la
s 

G
re

en
2

N
o

IT
F

63
05

.1
2 

- 
S

po
rt

, s
pe

tta
co

lo
 e

te
m

po
 li

be
ro

07
9

20
24

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

S
i

35
0,

00
0.

00
30

0,
00

0.
00

0.
00

35
0,

00
0.

00
0.

00
1,

00
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

2
01

8
02

3
03

 -
 R

ec
up

er
o

R
ig

en
er

az
io

ne
 U

rb
an

a 
"

LO
T

T
O

 4
 R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
de

lla
re

a 
de

gr
ad

at
a 

de
lle

x
st

az
io

ne
 d

i C
at

an
za

ro
 S

al
a

2
N

o
IT

F
63

05
.1

2 
- 

S
po

rt
, s

pe
tta

co
lo

 e
te

m
po

 li
be

ro
07

9
20

24
LA

G
A

N
A

' G
IO

V
A

N
N

I
S

i
1,

05
0,

00
0.

00
90

0,
00

0.
00

0.
00

1,
05

0,
00

0.
00

0.
00

3,
00

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

4
01

8
02

3
01

 -
 N

uo
va

re
al

iz
za

zi
on

e

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
O

A
S

IL
O

 N
ID

O
 A

 P
IA

N
O

 C
A

S
A

P
LE

S
S

O
 V

IA
 G

A
R

IA
N

I
2

S
i

IT
F

63
05

.0
8 

- 
S

oc
ia

li 
e 

sc
ol

as
tic

he
07

9
20

24
G

R
A

N
D

IN
E

T
T

I
F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

49
2,

11
0.

87
50

0,
00

0.
00

0.
00

50
0,

00
0.

00
0.

00
1,

49
2,

11
0.

87
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

6
01

8
02

3
03

 -
 R

ec
up

er
o

In
te

rv
en

to
 fi

na
liz

za
te

 a
l

re
cu

pe
ro

 d
el

le
 a

re
e 

ur
ba

ne
tr

am
ite

 la
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

e
la

de
gu

am
en

to
 d

i i
m

pi
an

ti 
-

R
IF

A
C

IM
E

N
T

O
C

O
P

E
R

T
U

R
A

 T
R

IB
U

N
A

S
T

A
D

IO
 C

E
R

A
V

O
LO

2
N

o
IT

F
63

05
.1

2 
- 

S
po

rt
, s

pe
tta

co
lo

 e
te

m
po

 li
be

ro
07

9
20

24
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
S

i
0.

00
90

0,
00

0.
00

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00
1,

00
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

8
01

8
02

3
03

 -
 R

ec
up

er
o

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 G
al

le
ria

M
an

cu
so

2
N

o
IT

F
63

05
.0

8 
- 

S
oc

ia
li 

e 
sc

ol
as

tic
he

07
9

20
24

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

S
i

0.
00

50
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
50

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

6
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 m

ur
o 

di
co

nt
en

im
en

to
 -

 v
ia

 R
om

ag
na

2
N

o
01

.0
1 

- 
S

tr
ad

al
i

07
9

20
24

C
IM

A
R

O
S

A
A

N
T

O
N

E
LL

A
S

i
0.

00
12

6,
00

0.
00

0.
00

54
,0

00
.0

0
0.

00
18

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

7
01

8
02

3
58

 -
 A

m
pl

ia
m

en
to

 o
po

te
nz

ia
m

en
to

P
ia

no
 R

eg
io

na
le

S
tr

ao
rd

in
ar

io
 p

ot
en

zi
am

en
to

ce
nt

ri 
pe

r 
l'i

m
pi

eg
o 

e 
de

lle
po

lit
ic

he
 a

tti
ve

 d
el

 la
vo

ro
 -

ad
eg

ua
m

en
to

 in
fr

as
tr

ut
tu

ra
le

2
N

o
IT

F
63

05
.9

9 
- 

A
ltr

e 
in

fr
as

tr
ut

tu
re

so
ci

al
i

07
9

20
24

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

S
i

0.
00

1,
80

0,
00

0.
00

0.
00

64
0,

00
0.

00
0.

00
2,

44
0,

00
0.

00
0.

00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

1
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I

M
IT

IG
A

Z
IO

N
E

 R
IS

C
H

IO
ID

R
O

G
E

O
LO

G
IC

O
 S

U
 V

IA
D

O
M

E
N

IC
O

 M
IL

E
LL

I-
V

IA
LE

D
E

I N
O

R
M

A
N

N
I E

T
O

R
R

E
N

T
E

 M
U

S
O

F
A

LO

2
N

o
IT

F
63

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
26

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

5,
65

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

5,
65

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

2
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I

M
IT

IG
A

Z
IO

N
E

 R
IS

C
H

IO
ID

R
O

G
E

O
LO

G
IC

O
 L

O
C

.
JA

N
O

' E
 L

O
C

. S
.E

LI
A

2
S

i
IT

F
63

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
26

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

6,
86

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

6,
86

0,
00

0.
00

0.
00

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

3
01

8
02

3
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I

M
IT

IG
A

Z
IO

N
E

 R
IS

C
H

IO
ID

R
O

G
E

O
LO

G
IC

O
T

O
R

R
E

N
T

I F
IU

M
A

R
E

LL
A

-
C

A
S

T
A

C
I-

C
A

S
C

IO
LI

N
O

T
IR

IO
LE

LL
O

 A
 D

IF
E

S
A

D
E

LL
'A

B
IT

A
T

O
 D

I
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

 L
ID

O

2
S

i
IT

F
63

02
.0

5 
- 

D
ife

sa
 d

el
 s

uo
lo

07
9

20
26

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

S
i

6,
08

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

6,
08

0,
00

0.
00

0.
00



C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 C

U
I (

1)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
  (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

(9
)

S
ca

d
en

za
 t

em
p

o
ra

le
u

lt
im

a 
p

er
 l'

u
ti

liz
zo

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e

fi
n

an
zi

am
en

to
d

er
iv

an
te

 d
a

co
n

tr
az

io
n

e 
d

i m
u

tu
o

C
o

m

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
so

tt
o

se
tt

o
re

in
te

rv
en

to

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i

d
ar

e 
av

vi
o

 a
lla

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i

af
fi

d
am

en
to

R
U

P
L

o
tt

o
fu

n
zi

o
n

al
e

(5
)

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
P

ri
m

o
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

an
n

u
al

it
à

su
cc

es
si

va
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

In
te

rv
en

to
ag

g
iu

n
to

 o
 v

ar
ia

to
a 

se
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
p

ro
g

ra
m

m
a 

(1
2)

(T
ab

el
la

 D
.5

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 (
11

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

Im
p

o
rt

o

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

sc
h

ed
a 

C
 c

o
lle

g
at

i
al

l'i
n

te
rv

en
to

 (
10

)

C
o

d
. I

n
t.

A
m

m
.n

e 
(2

)

(1
) 

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 =

 "
I"

 +
 c

f a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 +

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
in

te
rv

en
to

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e 

de
lla

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
or

am
m

a
(2

) 
N

um
er

o 
in

te
rn

o 
lib

er
am

en
te

 in
di

ca
to

 d
al

l'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 in

 b
as

e 
a 

pr
op

rio
 s

is
te

m
a 

di
 c

od
ifi

ca
(3

) 
In

di
ca

 il
 C

U
P

 (
cf

r.
 a

rt
ic

ol
o 

3 
co

m
m

a 
5)

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 n

om
e 

e 
co

gn
om

e 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to
(5

) 
In

di
ca

 s
e 

lo
tto

 fu
nz

io
na

le
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 q

q)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(6
) 

In
di

ca
 s

e 
la

vo
ro

 c
om

pl
es

so
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 o

o)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(7
) 

In
di

ca
 il

 li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

tic
ol

o 
3 

co
m

m
i 1

1 
e 

12
(8

) 
A

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
.4

 c
om

m
a 

6,
 in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

l'i
m

po
rt

o 
co

m
pr

en
de

 g
li 

on
er

i p
er

 lo
 s

m
an

te
lla

m
en

to
 d

el
l'o

pe
ra

 e
 p

er
 la

 r
in

at
ur

al
iz

za
zi

on
e,

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
d 

ev
en

tu
al

e 
bo

ni
fic

a 
de

l s
ito

.
(9

) 
Im

po
rt

o 
co

m
pl

es
si

vo
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3,
 c

om
m

a 
6,

 iv
i i

nc
lu

se
 le

 s
pe

se
 e

ve
nt

ua
lm

en
te

 g
ià

 s
os

te
nu

te
 e

 c
on

 c
om

pe
te

nz
a 

di
 b

ila
nc

io
 a

nt
ec

ed
en

te
 a

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

(1
0)

 R
ip

or
ta

re
 il

 v
al

or
e 

de
ll'

ev
en

tu
al

e 
im

m
ob

ile
 tr

as
fe

rit
o 

di
 c

ui
 a

l c
or

ris
po

nd
en

te
 im

m
ob

ile
 in

di
ca

to
 n

el
la

 s
ch

ed
a 

C
(1

1)
 R

ip
or

ta
re

 l’
im

po
rt

o 
de

l c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

co
m

e 
qu

ot
a 

pa
rt

e 
de

l c
os

to
 to

ta
le

(1
2)

 In
di

ca
 s

e 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
è 

st
at

o 
ag

gi
un

to
 o

 è
 s

ta
to

 m
od

ifi
ca

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i m

od
ifi

ca
 in

 c
or

so
 d

'a
nn

o 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
.5

 c
om

m
i 8

 e
 1

0.
 T

al
e 

ca
m

po
, c

om
e 

la
 r

el
at

iv
a 

no
ta

 e
 ta

be
lla

, c
om

pa
io

no
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

N
o

te
:

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

65
,4

39
,6

55
.1

5
0.

00
14

,9
92

,4
34

.0
0

0.
00

0.
00

29
,3

98
,5

44
.8

7
21

,0
48

,6
76

.2
8

T
ab

el
la

 D
.2

T
ab

el
la

 D
.4

T
ab

el
la

 D
.5

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 b

)
2.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 c
)

3.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 d

)
4.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 e
)

5.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
11

T
ab

el
la

 D
.3

C
fr

. C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

tip
ol

og
ia

 in
te

rv
en

to
 p

er
 n

at
ur

a 
in

te
rv

en
to

 0
3=

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i (
op

er
e 

e 
im

pi
an

tis
tic

a)

1.
 p

rio
rit

à 
m

as
si

m
a

2.
 p

rio
rit

à 
m

ed
ia

3.
 p

rio
rit

à 
m

in
im

a

1.
 fi

na
nz

a 
di

 p
ro

ge
tto

2.
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

i c
os

tr
uz

io
ne

 e
 g

es
tio

ne
3.

 s
po

ns
or

iz
za

zi
on

e
4.

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
5.

 lo
ca

zi
on

e 
fin

an
an

zi
ar

ia
6.

 c
on

tr
at

to
 d

i d
is

po
ni

bi
lit

à
9.

 a
ltr

o

T
ab

el
la

 D
.1

C
fr

. C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

se
tto

re
 e

 s
ot

to
se

tto
re

 in
te

rv
en

to



S
C

H
E

D
A

 E
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

4/
20

26
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

IN
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

- 
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
Im

p
o

rt
o

 a
n

n
u

al
it

à
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
C

o
n

fo
rm

it
à

U
rb

an
is

ti
ca

V
er

if
ic

a 
vi

n
co

li
am

b
ie

n
ta

li

co
d

ic
e 

A
U

S
A

d
en

o
m

in
az

io
n

e

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

 S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
 Q

U
A

L
E

 S
I

IN
T

E
N

D
E

 D
E

L
E

G
A

R
E

 L
A

 P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

C
U

P
R

U
P

L
iv

el
lo

 d
i

p
ro

g
et

ta
zi

o
n

e
(T

ab
el

la
 E

.2
)

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

F
in

al
it

à
(T

ab
el

la
 E

.1
)

In
te

rv
en

to
 a

g
g

iu
n

to
 o

va
ri

at
o

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a 

p
ro

g
ra

m
m

a 
(*

)

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

1
M

an
ut

en
zi

on
e 

or
di

na
ria

 im
m

ob
ili

,
st

ru
ttu

re
 c

ul
tu

ra
li 

e 
im

pi
an

ti
66

1,
42

5.
00

2
S

i
S

i
4

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

22
0,

47
5.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

3
M

an
ut

en
zi

on
e 

or
di

na
ria

 c
an

al
on

i e
ca

di
to

ie
45

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
4

C
IM

A
R

O
S

A
 A

N
T

O
N

E
LL

A
15

0,
00

0.
00

A
M

B

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

4
M

an
ut

en
zi

on
e 

or
di

na
ria

 s
tr

ad
e 

e
pa

rc
he

gg
i

1,
50

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
4

C
IM

A
R

O
S

A
 A

N
T

O
N

E
LL

A
50

0,
00

0.
00

A
M

B

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

5
M

an
ut

en
zi

on
e 

 o
rd

in
ar

ia
 im

pi
an

ti
im

m
ob

ili
 c

om
un

al
i

24
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

4
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
10

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

6
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

 fo
gn

a
45

0,
00

0.
00

1
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

25
0,

00
0.

00
A

M
B

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

7
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

 p
ia

ni
vi

ab
ili

45
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

IM
A

R
O

S
A

 A
N

T
O

N
E

LL
A

25
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

8
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 s
cu

ol
e 

e
im

m
ob

ili
 c

om
un

al
i

1,
00

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

80
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
00

9
A

bb
at

tim
en

to
 b

ar
rie

re
ar

ch
ite

tto
ni

ch
e 

sc
uo

le
 e

 im
m

.
co

m
un

al
i

45
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
25

0,
00

0.
00

M
IS

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

0
O

pe
re

 a
 tu

te
la

 d
el

la
 p

ub
bl

ic
a

in
co

lu
m

ità
40

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

20
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

1
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

 s
cu

ol
e

40
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
20

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

2
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

ca
na

lo
ni

40
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

IM
A

R
O

S
A

 A
N

T
O

N
E

LL
A

20
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

3
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

 r
et

e
id

ric
a

45
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
T

O
LO

M
E

O
 G

IA
C

IN
T

O
25

0,
00

0.
00

M
IS

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

4
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

im
m

ob
ili

 c
om

un
al

i
35

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

15
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

5
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

im
pi

an
ti 

im
m

ob
ili

 c
om

un
al

i
10

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

10
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

6
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

st
ru

ttu
re

 s
po

rt
iv

e
10

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

10
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

7
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

de
pu

ra
to

ri
25

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

25
0,

00
0.

00
A

M
B

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

8
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ria

 r
et

e
ac

qu
e 

bi
ea

nc
he

 e
 n

er
e 

V
ia

 C
ar

lo
V

50
0,

00
0.

00
1

S
i

S
i

1
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
50

0,
00

0.
00

A
M

B

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
01

9
F

in
an

zi
am

en
to

 p
ia

ni
 d

i s
ic

ur
ez

za
(a

rt
. 1

 c
om

m
a 

89
2,

 L
eg

ge
14

5/
20

18
)

67
7,

87
7.

00
2

S
i

S
i

1
C

IM
A

R
O

S
A

 A
N

T
O

N
E

LL
A

22
5,

95
9.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

0
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

at
tr

av
er

sa
m

en
to

 to
rr

en
te

 in
 lo

ca
lit

à
P

ite
rà

95
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
50

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

5
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 s
ed

e 
st

ra
da

le
 -

vi
a 

A
lto

 A
di

ge
10

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

70
,0

00
.0

0
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

6
M

iti
ga

zi
on

e 
ris

ch
io

 id
ro

ge
ol

og
ic

o
sc

ar
pa

ta
 V

ia
le

 d
ei

 N
or

m
an

ni
5,

00
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

LE
R

IC
O

 V
IN

C
E

N
Z

O
3,

00
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

7
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 s
ed

e 
st

ra
da

le
 -

S
an

t'E
lia

20
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
14

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

8
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 s
ed

e 
st

ra
da

le
G

ag
lia

no
-c

.d
a 

C
ut

ur
el

la
30

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

21
0,

00
0.

00
C

P
A



C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

- 
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
Im

p
o

rt
o

 a
n

n
u

al
it

à
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
C

o
n

fo
rm

it
à

U
rb

an
is

ti
ca

V
er

if
ic

a 
vi

n
co

li
am

b
ie

n
ta

li

co
d

ic
e 

A
U

S
A

d
en

o
m

in
az

io
n

e

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

 S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
 Q

U
A

L
E

 S
I

IN
T

E
N

D
E

 D
E

L
E

G
A

R
E

 L
A

 P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

C
U

P
R

U
P

L
iv

el
lo

 d
i

p
ro

g
et

ta
zi

o
n

e
(T

ab
el

la
 E

.2
)

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

F
in

al
it

à
(T

ab
el

la
 E

.1
)

In
te

rv
en

to
 a

g
g

iu
n

to
 o

va
ri

at
o

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a 

p
ro

g
ra

m
m

a 
(*

)

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
02

9
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 s
ed

e 
st

ra
da

le
 -

vi
a 

P
ag

lia
20

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

14
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

0
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 s
ed

e 
st

ra
da

le
 -

vi
a 

M
. G

re
co

15
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
F

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
10

5,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

1
S

m
al

tim
en

to
 a

cq
ue

 p
io

va
ne

 -
G

ag
lia

no
 -

 v
ia

 L
en

za
12

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

84
,0

00
.0

0
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

2
C

on
so

lid
am

en
to

 s
ca

rp
at

a 
- 

vi
a 

S
.

D
om

en
ic

a
12

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

84
,0

00
.0

0
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

3
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 V
ia

 M
ile

lli
C

T
Z

/C
.3

8b
31

8,
24

2.
28

2
S

i
S

i
1

G
R

A
N

D
IN

E
T

T
I

F
R

A
N

C
E

S
C

O
31

8,
24

2.
28

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

4
R

eg
im

en
ta

zi
on

e 
ac

qu
e 

pi
ov

an
e 

-
C

en
tr

o 
st

or
ic

o 
- 

vi
co

 I 
P

ia
zz

a
R

om
a

25
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
C

IM
A

R
O

S
A

 A
N

T
O

N
E

LL
A

17
5,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

5
La

vo
ri 

su
i c

im
ite

ri 
ci

tta
di

ni
20

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

20
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
05

1
In

te
rv

en
ti 

di
 r

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li

ed
ifi

ci
 s

co
la

st
ic

i C
om

un
al

i -
 P

at
ar

i
R

od
ar

i
2,

50
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

3
D

A
L 

S
O

G
LI

O
 D

A
N

IE
LA

1,
00

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
05

7

C
IS

 -
 P

ro
ge

tto
 p

er
 la

 r
ea

liz
za

zi
on

e
di

 s
pa

zi
 a

pe
rt

i c
om

m
er

ci
al

i e
d

ar
tig

ia
na

li,
 c

on
 d

eh
or

s 
al

l'a
pe

rt
o,

 a
ba

ss
o 

im
pa

tto
 u

rb
an

is
tic

o 
e

st
ru

ttu
ra

le
 (

st
ru

ttu
re

 tr
as

pa
re

nt
i e

in
te

gr
at

e 
ne

ll'
am

bi
en

te
) 

ne
ll'

ar
ea

N
ic

ho
la

s 
G

re
en

7,
00

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
3

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

2,
00

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
05

9

R
ig

en
er

az
io

ne
 U

rb
an

a 
" 

LO
T

T
O

 1
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 u

rb
an

a 
de

l
qu

ar
tie

re
 G

ag
lia

no
 c

om
pr

en
si

va
de

lle
 o

pe
re

 d
i c

ol
le

ga
m

en
to

 c
on

 le
ar

ee
 li

m
itr

of
e

4,
00

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

1,
20

0,
00

0.
00

U
R

B

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

0
R

ig
en

er
az

io
ne

 U
rb

an
a 

" 
LO

T
T

O
 2

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

la
re

a 
ex

-
G

as
om

et
ro

7,
00

0,
00

0.
00

1
S

i
S

i
1

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

2,
10

0,
00

0.
00

U
R

B

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

1
R

ig
en

er
az

io
ne

 U
rb

an
a 

" 
LO

T
T

O
 3

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 G
ia

rd
in

i N
ic

ho
la

s
G

re
en

1,
00

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

30
0,

00
0.

00
U

R
B

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

2
R

ig
en

er
az

io
ne

 U
rb

an
a 

" 
LO

T
T

O
 4

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

la
re

a
de

gr
ad

at
a 

de
lle

x 
st

az
io

ne
 d

i
C

at
an

za
ro

 S
al

a

3,
00

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

90
0,

00
0.

00
U

R
B

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

4
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 N
U

O
V

O
 A

S
IL

O
N

ID
O

 A
 P

IA
N

O
 C

A
S

A
 P

LE
S

S
O

V
IA

 G
A

R
IA

N
I

1,
49

2,
11

0.
87

2
S

i
S

i
1

G
R

A
N

D
IN

E
T

T
I

F
R

A
N

C
E

S
C

O
50

0,
00

0.
00

A
D

N

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

6

In
te

rv
en

to
 fi

na
liz

za
te

 a
l r

ec
up

er
o

de
lle

 a
re

e 
ur

ba
ne

 tr
am

ite
 la

re
al

iz
za

zi
on

e 
e 

la
de

gu
am

en
to

 d
i

im
pi

an
ti 

- 
R

IF
A

C
IM

E
N

T
O

C
O

P
E

R
T

U
R

A
 T

R
IB

U
N

A
 S

T
A

D
IO

C
E

R
A

V
O

LO

1,
00

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

C
LE

R
IC

O
 V

IN
C

E
N

Z
O

90
0,

00
0.

00
A

D
N

L0
01

29
52

07
97

20
23

00
06

8
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 G

al
le

ria
 M

an
cu

so
50

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
3

LA
G

A
N

A
' G

IO
V

A
N

N
I

50
0,

00
0.

00
C

P
A

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

6
M

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 m
ur

o 
di

co
nt

en
im

en
to

 -
 v

ia
 R

om
ag

na
18

0,
00

0.
00

2
S

i
S

i
1

C
IM

A
R

O
S

A
 A

N
T

O
N

E
LL

A
12

6,
00

0.
00

U
R

B

L0
01

29
52

07
97

20
24

00
03

7

P
ia

no
 R

eg
io

na
le

 S
tr

ao
rd

in
ar

io
po

te
nz

ia
m

en
to

 c
en

tr
i p

er
 l'

im
pi

eg
o

e 
de

lle
 p

ol
iti

ch
e 

at
tiv

e 
de

l l
av

or
o 

-
ad

eg
ua

m
en

to
 in

fr
as

tr
ut

tu
ra

le
2,

44
0,

00
0.

00
2

S
i

S
i

1
LA

G
A

N
A

' G
IO

V
A

N
N

I
1,

80
0,

00
0.

00
M

IS

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

1.
 p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ili

t t
ec

ni
co

 -
 e

co
no

m
ic

a:
 "

do
cu

m
en

to
 d

i f
at

tib
ili

t d
el

le
 a

lte
rn

at
iv

e 
pr

og
et

tu
al

i".
2.

 p
ro

ge
tto

 d
i f

at
tib

ili
t t

ec
ni

co
 -

 e
co

no
m

ic
a:

 "
do

cu
m

en
to

 fi
na

le
".

3.
 p

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

4.
 p

ro
ge

tto
 e

se
cu

tiv
o

T
ab

el
la

 E
.1

A
D

N
  -

 A
de

gu
am

en
to

 n
or

m
at

iv
o

A
M

B
  -

 Q
ua

lit
à 

am
bi

en
ta

le
C

O
P

  -
 C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a
C

P
A

  -
 C

on
se

rv
az

io
ne

 d
el

 p
at

rim
on

io
M

IS
  -

 M
ig

lio
ra

m
en

to
 e

 in
cr

em
en

to
 d

i s
er

vi
zi

o
U

R
B

  -
 Q

ua
lit

à 
ur

ba
na

V
A

B
  -

 V
al

or
iz

za
zi

on
e 

be
ni

 v
in

co
la

ti
D

E
M

  -
 D

em
ol

iz
io

ne
 O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a

D
E

O
P

 -
 D

em
ol

iz
io

ne
 o

pe
re

 p
re

es
is

te
nt

i e
 n

on
 p

iù
 u

til
iz

za
bi

li

(*
) 

T
al

e 
ca

m
po

 c
om

pa
re

 s
ol

o 
in

 c
as

o 
di

 m
od

ifi
ca

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

T
ab

el
la

 E
.2



S
C

H
E

D
A

 F
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

4/
20

26
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
M

U
N

E
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I P

R
E

S
E

N
T

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e 
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
M

o
ti

vo
 p

er
 il

 q
u

al
e

l'i
n

te
rv

en
to

 n
o

n
 è

ri
p

ro
p

o
st

o
 (

1)
C

U
P

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

F
U

S
T

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

(1
) 

br
ev

e 
de

sc
riz

io
ne

 d
ei

 m
ot

iv
i

N
ot

e



Importo Tipologia

DELIIBERA CIPE 
REGIONE CALABRIA

E. 3512 - S. 59428
“Lavori di completamento delle opere 
interne del Porto di Catanzaro marina” 

1.071.003,14 5.000.000,00 13.928.996,86 0,00 20.000.000,00

Apporto risorse private
CAPITOLI NON 

PRESENTI

Concessione relativa alla progettazione 
esecutiva e realizzazione dei lavori di 
completamento del porto di Catanzaro 
Marina e successiva gestione del 
servizio

1.000.000,00 3.331.178,54 19.000.000,00 0,00 23.331.178,54

00129520797.2020.00048 F.S. D69G18000200007 2024 Arch. M.G. Pezzano SI NO 7 9 23 ITF63 3 AGENDA URBANA
Azione 9.6.6

E. 4915 - S. 63330
Acquisto e riqualificazione Teatro 
Masciari

med 3.751.000,00 1.124.500,00 1.124.500,00 0,00 6.000.000,00

00129520797.2022.00045 F.R. D69J19001640006 SI NO 7 9 23 ITF63 3

PAC 2014/2020, Asse 7 - 
Sviluppo delle reti di 
mobilità sostenibile, 

Obiettivo specific

E. 4610 - S. 59610
CALMES - Catanzaro Logistica Merci 
Sostenibile

MED 1.357.645,80 0,00 0,00 0,00 1.357.645,80

00129520797.2022.00046 F.R. D61B21008850002 2024 Ing. Giovanni Laganà SI NO 7 9 23 ITF63 3  PAC 2014/20 E. 4640 - S. 59280
Riqualificazione ambientale impianto 
sportivo polivalente indoor in località 
Giovino 

MED 2.000.000,00 1.550.000,00 450.000,00 0,00 4.000.000,00

00129520797.2022.00047 F.R. D65F22000000006 2024 Arch. Laura Abramo SI NO 7 9 23 ITF63 3
PAC 2014/2020 Asse 9 
INTERVENTI AZIONE 

9.6.7
E. 4650 - S. 62920

Riqualificazione strutturale Villa 
Margherita

MED 800.000,00 200.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

TOTALE 9.979.648,94 11.205.678,54 34.503.496,86 0,00 55.688.824,34

Il referente del programma
Ing. Francesco Fusto

Tabella D.1

Tabella D.2

Tabella D.3

Tabella D.4

Tabella D.5

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

lavoro 
complesso (6)

lotto 
funzionale (5)

Responsabile del 
procedimento           (4)

Annualità nella quale 
si prevede di dare 

avvio alla procedura 
di affidamento

Codice CUP (3)
Cod. Int. Amm.ne 

(2)

2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

1. finanza di progetto

2. priorità media
3. priorità minima

1. priorità massima

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) 

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

9 23 ITF63 3

Note

00129520797.2012.00069 F.R. D61C17000070001 2024 Arch. Laura Abramo SI SI 7

Valore degli eventuali immobili di 
cui alla scheda C collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale ultima per l'utilizzo 
dell'eventuale finanziamento derivante da 

contrazione di mutuo 

Apporto di capitale Numero intervento CUI (1)
Livello di priorità 

(7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Reg Prov Com Primo anno 2024 Secondo anno 2025 Terzo anno 2026
Costi su annualità 

successive
Importo complessivo 

(9)

codice ISTAT

localizzazione - 
codice NUTS

Tipologia Settore e sottosettore 
intervento

Capitoli Descrizione dell'intervento

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CATANZARO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

La presente deliberazione viene inoltrata per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai

sensi della L. 69/09, per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs

n. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Catanzaro, lì 21/03/2024 SEGRETARIO
DOTT. Vincenzina Sica

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


